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بیان مشکلات متعدد تیم نفت تهران از زبان رئیس فدراسیون فوتبال

قهرمانجامحذفیبهلیگقهرمانانآسیامعرفینمیشود؟!
صحبت های  تازه ترین  در  فوتبال  رئیس فدراسیون 
خود با اشاره به مشــکلات متعدد قهرمان جام حذفی 
عنوان داشت: ما باید ببینیم می توانیم نفت را به آسیا 
اعزام کنیم یا نه و اگر نشود، تیمی را جایگزین خواهیم 
کرد. با این حال امتیازی خرید و فروش نمی شود و تیمی 

را جایگزین خواهیم کرد.
یک ســال از حضور مهــدی تاج در فدراســیون فوتبال 
گذشــت، رئیســی که جای علی کفاشــیان آمد و خیلی ها 
می گویند از بخت خوبش بود که در اولین سال حضورش تیم 
ملی فوتســال و فوتبال ساحلی روی سکوی سوم جام جهانی 
رفته اند، تیم های نوجوانان و جوانان به جام جهانی رفتند و تیم 
ملی بزرگســالان هم در آســتانه صعود به جام جهانی 2018 
است. 19 اردیبهشت ماه 95 مهدی تاج با پیروزی در انتخابات، 
فدراسیون را از علی کفاشیان گرفت و حالا پس از یک سال از 
تلخی ها و شیرینی های کار یک ساله اش می گوید و اتفاقاتی که 

در این یک سال برای او رقم خورد. 
تاج در ابتدای صحبت های روز گذشته خود با خبرگزاری 
تسنیم اظهار داشت: یک اتفاق خیلی خوبی که در صحبت های 
مقام معظم رهبری هم وجود داشت و فدراسیون فوتبال در آن 
موفق شــد، اقتصاد مقاومتی بود. اقتصاد مقاومتی یعنی اینکه 
شــما در یک سال 40، 45 میلیارد هزینه کنید و همه تیم ها 
را به جام جهانی ببرید. به نظرم ما اکنون آقای آســیا هستیم 
و به معنای واقعی فوتبال ایران آقای آسیاست. چرا آقای آسیا 
هستیم؟ به این دلیل که حتی تیم های باشگاهی ما هم موفق 
بودند و ســه تیم ما به مرحله دوم لیگ قهرمانان آسیا رفتند. 
باشــگاه های ما با وضعیتی که اداره می شــوند و بودجه ای که 
دارند، اصلًا قابل مقایسه با تیم های عربستانی، قطری، اماراتی 

و... نیستند. شما نگاه کنید، تصور اینکه پول یک بازیکن آنها 
پول کل تیم ماست، عجیب است، اما واقعیت دارد. پرسپولیس 
و استقلال این وضعیت را دارند و اگر من به استقلال خوزستان 
در بازی آخر کمک نمی کردم، آنها هم مشــخص نبود بتوانند 
بازی آخر حاضر شوند یا نه. فقط بابت کمبود نقدینگی مشکل 
داریم و این وضعیت باشــگاه های ما بــود. تیم های ملی هم 
که پیشــانی آن تیم ملی اســت، اگر 22 خردادماه ازبکستان 
را شکســت بدهد، بعد از برزیــل دومین تیمی خواهد بود که 

حضورش در جام جهانی قطعی می شود.

وی افزود: می توان گفت ما در صعود به جام جهانی تمام 
رده ها را تکمیل کردیم. اکنون تیم جوانان را برای جام جهانی 
بدرقه کردیم، تیم فوتسال زیر 20 سال را به مسابقات آسیایی 
اعزام کردیم، تیم نوجوانان در حال اعزام به تورنمنتی در چین 
است و از فوتبال ساحلی هم که سوم دنیا شد، استقبال کردیم. 
فوتبال پر از اتفاق اســت و این مســئله خوبی است. کنار این 
مسائل از برخی رسانه ها گله داریم که اولین سؤال شان درباره 
پاداش اســت که »چقدر پاداش می دهید؟«. ما به اندازه پولی 
که در می آوریم پاداش می دهیم و قطر و عربســتان نیستیم. 

این را همه باید باور کرده و رسانه ها هم یک بار برای همیشه 
تمام کنند. 

رضایت از عملکرد فدراسیون در یک سال گذشته
رئیس  فدراسیون فوتبال ادامه داد: از عملکرد فدراسیون 
فوتبال در یک سال گذشته راضی هستم. ما هر جایی که جزو 
10 کشــور برتر دنیا باشیم خوب است و به نظرم اکنون در دو 
رشــته فوتسال و فوتبال ســاحلی به جمع 10 تیم و حتی 4 
تیم برتر دنیا رفتیم. تیم ملی بزرگســالان هم به جام جهانی 
صعــود کند، جزو دوم های دنیا هســتیم! یعنی دومین تیمی 
هســتیم که به جام جهانی صعود کرده ایم. امیدوارم این روند 

ادامه پیدا کند. 
احتمال اعزام نشدن نفت به آسیا

تاج در خصوص بدهی های برخی از باشــگاه های فوتبال 
کشــورمان گفت: ماجراهای نفت، ســیاه جامگان، سپیدرود 
ماجراهای مهمی است که باید درباره آنها بعداً مفصل صحبت 
کنم. نفت هم یکی، دو تا و ســه تا مشــکل ندارد. مشکلات 
اساســی است و باید صحبت های مفصلی درباره آنها کنم. وی 
همچنین یادآور شــد: ما باید ببینیم می توانیم نفت قهرمان 
جام حذفی را به آســیا اعزام کنیم یا نه و اگر نشود، تیمی را 
جایگزیــن خواهیم کرد. با این حــال امتیازی خرید و فروش 

نمی شود و تیمی را جایگزین خواهیم کرد. 
در صورتی که نفت به آسیا نرود، ذوب آهن جایگزین این 
تیم می شود؟، تاج در پاسخ به این پرسش می گوید: نمی دانم 
ذوب آهن می شــود یا نه، باید این موضــوع را ببینیم. اکنون 
حضور ذهن ندارم، اما اینکه چه تیمی به آسیا می رود اهمیت 
دارد و باید شــرایطی را فراهم کنیــم که نفت بتواند خودش 

برود و برگردد.

حدیث دشت عشق

به یاد سرگرد خلبان محمد نوژه
شهیدی که با خون خود افطار کرد

محمــد نوژه 8 فروردین ســال 1324 در تهران 
و در خانــواده ای متدین و مذهبــی به دنیا آمد. وی 
تحصیــلات خود را تا اخذ مــدرک دیپلم ریاضی در 
زادگاهش پی گرفت و در همان ســال وارد دانشگاه 
افســری شد و بعد از اتمام دانشکده جهت طی دوره 
سامانه های کنترل سلاح به آمریکا اعزام شد، اما علاقه 
وافر او به خلبانی باعث شــد تا وارد دانشکده خلبانی 

نیروی هوایی شــود. محمد نوژه دوره مقدماتی پرواز را در ایران و دوره تکمیلی 
آن را در آمریکا فرا گرفت و در سال 1351 با اخذ نشان و مدرک خلبانی به جمع 
خلبانان اف-4 پیوســت. سرلشــکر خلبان محمد نوژه مأموریت های بسیاری را 
انجام داد تا سرانجام در پی فرمان امام)ره( برای کمک به دکتر مصطفی چمران 
که در ماموریتی پرمخاطره بالگرد او مورد اصابت گلوله واقع شده و در نتیجه وی 
در محاصره مهاجمان مسلح گرفتار آمده بود، داوطلبانه به این عملیات اعزام شد.
وی در تاریخ 1358/5/25 به همراه ستوان یکم خلبان بشیر موسوی)کابین 
عقب( که به جهت پشتیبانی از بالگردهای نیروی زمینی ارتش و ستون اعزامی 
کرمانشاه به پاوه اعزام شده بود پس از انجام عملیات، در حین انجام گشت های 
هوایی، هواپیمای آنها مورد اصابت آتشــبار عناصــر ضد انقلاب قرار گرفت و از 
کنترل خارج شد. درحالی که دست راست خلبان کابین جلو در اثر اصابت گلوله 
به درون کابین قطع شــده بود، متأسفانه هیچ یک از خلبانان فرصت استفاده از 
صندلی پران را نیافتند و هواپیما به کوه اصابت کرد و در منطقه قشلاق بین پاوه 
و روانســر سقوط کرد و در حالی که سرگرد خلبان محمد نوژه روزه بود با خون 

خویش افطار کرد.

روند اصلاح اساســنامه فدراسیون فوتبال که از چند سال قبل آغاز شده بود در حال حاضر متوقف شده و 
اراده ای برای اصلاح این اساسنامه وجود ندارد.

از چند ســال قبل بحث اصلاح اساسنامه فدراســیون فوتبال مورد بحث و گفت وگو بود که حتی قبل از انتخابات اخیر 
فدراســیون فوتبال که منجر به ریاست مهدی تاج شد، علی کفاشیان، رئیس اسبق این فدراسیون خواهان اصلاح اساسنامه 
پیش از برگزاری انتخابات بود، اما با درخواست وزارت ورزش و جوانان این موضوع به بعد از انتخابات موکول شد. بحث پیرامون 
اصلاح اساســنامه فدراسیون فوتبال زیاد است و همه از ایرادات این اساسنامه اطلاع دارند، اما بعد از برگزاری انتخابات روند 
اصلاح اساسنامه کندتر شد و کمتر شاهد برگزاری جلسات میان اعضای کمیته  تدوین قوانین و مقررات فدراسیون فوتبال و 
برخی از مدیران فدراســیون از جمله علی کفاشــیان، رئیس سابق فدراسیون بودیم. بعد از گذشت بیش از یک سال و نیم از 
برگزاری انتخابات فدراســیون فوتبال در حال  حاضر روند اصلاح اساسنامه کاملا متوقف شده و فدراسیون فوتبال فعلا قصد 
اصلاح آن را ندارد. با توقف اصلاح اساسنامه فدراسیون فوتبال به نظر می رسد پیشنهاد مدیرانی مانند علی کفاشیان پیش از 
انتخابات فدراسیون صرفا به خاطر به تعویق افتادن این انتخابات بوده و مشخص نیست که در حال  حاضر به چه دلیلی روند 

اصلاح اساسنامه را متوقف کرده اند.

توقف اصلاح اساسنامه فدراسیون فوتبال  معرفی دومین فینالیست لیگ بسکتبال امروز در آبادان
دانشگاه آزاد و نفت آبادان امروز آخرین مسابقه خود 
برای حضور در فینال لیگ برتر بسکتبال را برگزار می کنند.

بعد از دو برد خانگی نفت آبادان برابر دانشگاه آزاد در مرحله 
نیمه نهایی لیگ برتر بســکتبال، دانشــگاهی ها هــم در خانه دو 
پیروزی کســب کردند و حالا امروز مسابقه پنجم دو تیم برگزار 

می شود و تیم برنده راهی فینال خواهد شد.
نفتی ها که میزبان این دیدار حســاس هستند امیدوارند تا با 
حمایت هواداران خود برای دومین بار پیاپی به دیدار نهایی برسند 
و فینالیست شوند. نفت سال گذشته هم در فینال برابر پتروشیمی 

بازی کرده بود و در نهایت نایب قهرمان شد و حالا هم می خواهد 
این اتفــاق را تکرار کند و با حضور در فینــال برای جبران نایب 

قهرمانی پارسال برابر پتروشیمی حاضر شود.
در طرف دیگر اما دانشــگاه آزاد است که تا این مرحله خوب 
پیش رفته  اســت. دانشــگاهی ها پس از ناکامی در سال گذشته 
امســال به نیمه  نهایی رســیده اند و اگر در دیدار آخر خود برابر 
نفت برنده باشند دوباره تهران در لیگ فینالیست دارد. مسابقات 
فینال و رده بندی از سی و یکم اردیبهشت برگزار می شود و امسال 

رقابت ها به صورت سه برد از پنج مسابقه خواهد بود.

تیم ملی والیبال ایران در نخستین مسابقه تدارکاتی 
و دوستانه خود برابر اسلوونی در رقابتی نزدیک مغلوب 

این تیم شد.
تیم ملی والیبال ایران در ســومین دیدار تدارکاتی خود 
در اردوی برون مرزی اروپا یکشــنبه شب به مصاف تیم ملی 
والیبال اسلوونی رفت.هدایت تیم اسلوونی را اسلوبودان کواچ 
ســرمربی اســبق تیم ملی ایران بر عهده دارد و کارلو ساتی و 
گوسا هم دستیاران کواچ در این تیم هستند. این تیم خود را 
برای حضور شایســته در سطح دوی لیگ جهانی سال 2017 

آماده می کند.
در ابتدای این مسابقه سرمربیان دو تیم توافق کردند که 
دو مسابقه دوســتانه و تدارکاتی تیم های ملی والیبال ایران و 
اسلوونی در پنج ست 25 امتیازی برگزار شود. تیم ملی والیبال 
ایران در این مسابقه سه بر دو مغلوب تیم آماده اسلوونی شد 

تا تیم ملی ایران اولین شکســت خود با کولاکوویچ را تجربه 
کند. ملی پوشان کشورمان در ست های دوم و سوم 25 بر 22 
و 25 بر 21 به پیروزی رسیدند اما در ست های اول، چهارم و 
پنجم به ترتیب با امتیازهای 25 بر 18، 25 بر 13 و 25 بر 19 

مغلوب تیم میزبان شدند.
ملی پوشان والیبال ایران تا 28 اردیبهشت در اسلوونی اردو 
دارند و با این تیم یک بازی تدارکاتی دیگر هم برگزار می کنند. 
سعید معروف، عادل غلامی، فرهاد نظری افشار، محمد طاهر 
نژاد، محمد  وادی، مهدی مرندی، رضا قرا، محمد جواد معنوی 
موسوی، فرهاد قائمی، مجتبی میرزا جانپور، میلاد عبادی پور، 
مصطفی حیدری، ســامان فائزی، مسعود غلامی، امیر غفور و 
فرهاد ســال افزون 1۶ بازیکن اعزامی بــه اردوی برون مرزی 
هستند. تیم ملی والیبال ایران از 28 اردیبهشت تا اول خرداد 

نیز در اردوی برون مرزی لهستان شرکت می کند.

اولین شکست والیبال ایران با کولاکوویچ

* کمیته فنی فدراسیون بوکس نام 12 بوکسور را برای حضور در دور جدید تمرینات تیم ملی بزرگسالان اعلام کرد. این اردو در 
مجموعه ورزشــی تختی )ایستگاه سرعین( شهرستان اردبیل برگزار می شــود. اسامی دعوت شدگان به دور جدید اردوی تیم ملی 
بوکس به شرح زیر است:امید احمدی صفا،سجاد محمدپور،شاهین موسوی، رضا مرادخانی، امین محمدزاده، صادق روحی، ایمان 
رمضانپور، امیررضا محمدی، طوفان شــریفی، محمد عزیزی، سجاد کاظم زاده و سالار غلامی. باربارو فرناندز خیمنز کوبایی نیز به 

عنوان سرمربی تیم ملی بوکس در این اردو حضور دارد.
*ترکیب نهایی تیم های ملی والیبال نشســته مردان و زنان برای حضور در مســابقات قهرمانی آسیا و اقیانوسیه 
2017اعلام شد.رقابت های قهرمانی آســیا و اقیانوسیه برای تیم های شرکت کننده به دلیل کسب سهمیه مسابقات 
جهانی 2018 هلند و بازی های پاراآســیایی 2018 جاکارتا، مهم است. البته تیم ملی مردان ایران به دلیل قهرمانی در 
پارالمپیک، سهمیه مسابقات جهانی را دارد، اما تیم بانوان باید از این رویداد آسیایی برای مسابقات یاد شده کسب 
سهمیه کند. این مسابقات در بخش مردان با حضور تیم های چین، ایران، عراق، ژاپن، قزاقستان، مغولستان، کره جنوبی 
و سریلانکا و در بخش بانوان با حضور تیم های چین، ایران، ژاپن، قزاقستان، مغولستان، کره جنوبی و سریلانکا از 5 
تا 13 تیر ماه در شهر هانگژو چین برگزار خواهد شد. اسامی بازیکنان منتخب برای حضور در این رویداد ورزشی به 
این شرح است:*مردان:داود علیپوریان، محمدخالقی، صادق بیگدلی، مهدی بابادی، رمضان صالحی، مرتضی مهرزاد، 
مجید لشگری، امیرحسین کفشدار، احمد ایری، حسین گلســتانی، مهرزاد مهروان و میثم علیپور.*بانوان:نسرین 
فرهادی، طیبه جعفری، معصومه زارعی، ندا پنجه باشــی، بتول خلیل زاده، بتول جعفریان، رضوان میرزایی، مهری 

فلاحی، فرزانه حیدری، زینب ملکی، زهرا دانای طوس و مژگان سعیدی.

خواندنی از ورزش ایران

رقابت شانه به شانه بارسلونا و رئال برای فتح لالیگا
تیم های بارســلونا و رئال مادرید با شکست حریفانشان به رقابت خود برای فتح 
لالیگا ادامه خواهند داد و اتلتیکو مادرید با تســاوی برابر رئال بتیس جایگاه ســوم 
خود را تثبیت کرد. دیدارهای هفته ســی و هفتم لالیگا یکشنبه شب برگزار شد. در 
بازی های همزمان بارسلونای صدرنشــین برابر لاس پالماس قرار گرفت و به راحتی 
میزبانــش را چهار بر یک شکســت داد. نیمار در دقایــق)۶7 و 71  و 25( و لوییس 
ســوارس)27( برای بارسلونا گلزنی کردند. بارسلونا با این پیروزی با 87 امتیاز و یک 
بازی بیشتر از رئال مادرید صدرنشین باقی ماند. در دیگر بازی مهم رئال مادرید برابر 
سویا قرار گرفت و چهار بر یک مهمانش را شکست داد. گل نخست بازی را ناچو در 
حالت غیرمعمول به ثمر رساند. در حالی که داور به نفع سفیدپوشان خطا گرفته بود و 
بازیکنان سویا هنوز دیوار دفاعی را تشکیل نداده بودند مدافع اسپانیایی توپ را کاشت 
و آن را وارد دروازه ســویا کرد.در ادامه کریستیانو رونالدو گلزنی کرد تا نیمه نخست 
با پیروزی میزبان به پایان برســد. در نیمه دوم استوان یووتیچ در دقیقه 49 یکی از 
گل ها را جبران کرد اما رونالدو گل دوم خود را دقیقه 78 به ثمر رساند و از مرز 400 
گل گذشت. آخرین گل مادرید را تیز تونی کروس به نام خود ثبت کرد. سفیدپوشان 
با گلزنی در این دیدار توانستند در ۶2 بازی پیاپی دروازه حریفان را باز کنند و رکورد 
بایرن مونیخ را بشکنند. مادرید با این پیروزی و یک بازی کمتر با 87 امتیاز در رتبه 
دوم باقی ماند. سویا نیز با ۶9 امتیاز در جایگاه چهارم قرار گرفت. در دیگر دیدار مهم 
اتلتیکو مادرید برابر رئال بتیس قرار گرفت و یک بر یک برابر میزبانش مساوی کرد. 
با این نتیجه سومی اتلتیکو تثبیت شد و شاگردان دیگو پابلو سیمئونه فصل بعد در 

لیگ قهرمانان اروپا حضور خواهند داشت.
قهرماني نادال در مسابقات اپن مادرید

رافائل نــادال با پیروزي مقابل دومینیک تیم در فینال مســابقات اپن مادرید، 
ســي امین قهرماني مسترز خود را کســب کرد. رافائل نادال با نتیجه  دو بر صفر در 
فینال اپن مادرید مقابل  دومینیک تیم به پیروزي رســید. نتایج دو ســت این بازي 
7-۶ و ۶-4 بود. بدین ترتیب نادال ســومین قهرماني خود در این فصل را به دســت 
آورد.نادال در دور نیمه نهایي نیز مقابل نوام جوکوویچ تنیسور شماره دوي جهان به 
پیروزي رسیده بود. تنیسورهاي مطرح جهان از روز 7 خرداد در مسابقات اپن فرانسه 

با یکدیگر رقابت مي کنند.
احتمال نامزدی مشترک کره  شمالی و جنوبی 

برای جام جهانی ۲۰۳۰
ممکن اســت برای برگزاری جام جهانی 2030، کشورهای کره جنوبی به همراه 
کره شمالی نامزد این رقابت ها شوند.چونگ مونگ گیو، رئیس فدراسیون فوتبال کره 
جنوبی )KFA( اعلام کرد این کشور می تواند با کشورهایی از جمله چین، ژاپن و کره 
شــمالی برای میزبانی جام جهانی 2030 به صورت مشترک نامزد شود. چونگ که 
اخیرا عضو شورای قانونگذاری فیفا شــده است، در کنگره AFC  اعلام کرد که چهار 
کشــور کره شــمالی، کره جنوبی، چین و ژاپن می توانند برای میزبانی با هم مذاکره 
کنند. این در حالی اســت که بین کره شــمالی و کره جنوبی تنش هایی وجود دارد. 
چونگ در این باره اظهار کرد: اگر چهار کشــور با یکدیگر متحد شــوند، از نظر مالی 
شــرایط بهتر خواهد بود. بازار فوتبالی خوبی داریم. چونگ اعلام کرده اســت جیانی 
اینفانتینو )رئیس فیفا( نیز با همکاری کشــورهای همســایه برای میزبانی مسابقات 
موافق اســت. او همچنین عنوان کرد در صورتی که کره جنوبی نتواند میزبانی جام 

جهانی شود، قصد دارد در سطح آسیا میزبانی بگیرد.
زین الدین زیدان سفیر پاریس ۲۰۲۴ 

سرمربی تیم فوتبال رئال مادرید و کاپیتان پیشین فرانسه به عنوان آخرین سفیر 
پاریس 2024 انتخاب شــد. از پاریس به عنوان یکــی از نامزدهای میزبانی المپیک 
2024 نام برده می شــود. بســیاری از فرانســوی ها از جمله زین الدین زیدان از این 
میزبانی حمایت کردند. در نخستین روز کار کمیسیون ارزیابی المپیک در پاریس در 
ویدئویی که پخش شد، زیدان حضور داشت. افرادی همچون کریم بنزما و لوران بلان 
نیز در کنار او از جشن پاریس 2024 حمایت کردند. در کنار این افراد تونی استانگه 
قهرمان ســه دوره کانون المپیک نیز حضور داشــت. این چهار نفر با انگشتان دست 

شکل برج ایفل را به نمایش گذاشتند.
آمار فوق العاده کاوانی در گلزنی 

مهاجــم اروگوئه ای پاری  ســن  ژرمن با زدن 48 گل در 48 بازی نشــان داد از 
آمادگی بســیار بالایی برخوردار است. پاری  ســن  ژرمن در هفته سی و هفتم لیگ 
فرانســه جشــنواره گل به راه انداخت و توانست با پنج گل سن اتین را در هم بکوبد. 
ادینســون کاوانی در این دیدار هم مثل دیدارهای قبل پاری  سن  ژرمن درخشید و 
توانســت دو بار برای تیمش گلزنی کند. ایــن بازیکن اروگوئه ای در فصل جاری 48 
بار در مســابقات مختلف برای پاری  سن  ژرمن به میدان رفته که نتیجه  آن 48 گل 
بوده است. این نشان می دهد او تا چه اندازه خوب ظاهر شده است. کاوانی جدی ترین 
تعقیب کننده لیونل مسی برای کسب کفش طلای فوتبال اروپاست. او توانسته است 
در رقابت های لیگ فرانســه، 35 گل به ثمر برســاند. این همان تعداد گلی است که 
مســی در لالیگا وارد دروازه  حریفان کرده است. کاوانی بعد از درخشش با پاری  سن  
ژرمن در فصل جاری، بار دیگر مورد توجه تیم های بزرگ فوتبال اروپا قرار گرفته است 

اما بعید به نظر می رسد او این تیم پرآوازه پاریسی را ترک کند.
مورینیو: با ۱۵ بازیکن نمی شود در دو جام جنگید

سرمربی منچســتریونایتد اعتراف کرد با شرایطی که در یونایتد حکم فرماست، 
آنها توان رقابت در دو جام را ندارند. منچستریونایتد یکشنبه شب گذشته در حالی با 
نتیجه  دو بر یک به تاتنهام باخت که اکثر بازیکنان خود را یا به دلیل آســیب دیدگی 
در اختیار نداشت و یا به آنها استراحت داده بود. ژوزه مورینیو هشت تغییر در تیمش 
انجام داده بود تا برای بازی فینال لیگ اروپا برابر آژاکس بازیکنانش خســته نباشند. 
او در نشست خبری بعد از پایان مسابقه گفت : مردم فکر می کنند در لیگ اروپا قمار 
کردیم ولی این طور نیســت. هیچ قماری روی لیگ اروپا نکردیم. موضوع خیلی ساده 
اســت. توان رقابت برای دو جام را به صورت همزمان نداریم. نمی شــود در دو جام 
با پانــزده بازیکن رقابت کرد ولی با توجه به برنامه فشــرده ای که پیش روی ما قرار 
دارد، مجبور به این کار هســتیم. به همین دلیل به چند بازیکن تیم استراحت دادم. 
بازیکنانی که باید اســتراحت می کردند، اســتراحت خود را انجام دادند و بازیکنانی 
که باید 90  دقیقه بازی می کردند نیز در زمین حضور داشــتند. خوشبختانه بازیکن 
آسیب دیده نداریم. منچستریونایتد چهارشنبه همین هفته  در دیداری عقب افتاده در 
لیگ برتر باید به مصاف ساوتهمپتون برود. آنها همچنین در بازی هفته  آینده خود که 
آخرین بازی شیاطین سرخ در لیگ برتر محسوب می شود، به مصاف کریستال پالاس 
خواهد رفت. سرانجام سوم خرداد ماه آخرین و مهم ترین بازی فصل منچستریونایتد 

برابر آژاکس در فینال لیگ اروپا خواهد بود.
وینگادا سرمربی جدید تیم ملی فوتبال مالزی

سرمربی ســابق پرسپولیس و تیم امید ایران هدایت تیم   ملی مالزی را بر عهده 
گرفت. ادواردو نلو وینگادا، بعد از توافق با سران فوتبال مالزی به عنوان سرمربی تیم  
 ملی این کشــور انتخاب شد تا در رقابت های انتخابی جام ملت های آسیا هدایت تیم 
این کشور را داشته باشــد. مالزی در رقابت های انتخابی جام ملت های آسیا باید در 
دیدار بعدی خود به مصاف کره شمالی برود. جام ملت های آسیا در سال 2019 برای 
اولین بار با حضور 24 تیم برگزار خواهد شد و مالزی نیز امیدوار است بتواند یکی از 

تیم های حاضر در این دوره از رقابت ها باشد.

مشخص شدن لیست مازاد سپاهان 
زلاتکو کرانچار پنج بازیکن را در لیســت خروجی ســپاهان قرار داد. مهدی 
اخوان درباره لیست مازاد کرانچار در سپاهان، اظهار کرد: آقای کرانچار پنج بازیکن 
را در لیســت مازاد قرار داده، طالب ریکانی، محمد روشندل، فرید بهزاد کریمی، 
سیدجلال عبدی و علی احمدی می توانند از باشگاه جدا شوند. سرپرست سپاهان 
همچنین از آغاز تمرینات تیم از اواخر خرداد خبر داد و افزود: آقای کرانچار بعد از 
امضای قرارداد به کرواسی برگشت و بعد از دو هفته  دوباره به ایران آمد. قرار است 
تمرینات از بیســت و سوم خرداد در اصفهان شروع شود، اما فعلا چیزی در مورد 
اردوی خارجی اعلام نشده است. اخوان خاطرنشان کرد: کرانچار و محسن طاهری 
دیروز جلسه طولانی مدتی را در دفتر باشگاه داشته اند و در مورد فهرست بازیکنان 
موردنظر سرمربی تیم و همچنین اردوهای مدنظرش صحبت هایی شده است، اما 

تا زمانی که قراردادی امضا نشود، نمی توان آن را رسانه ای کرد.
شاه حسینی: مصوبه فدراسیون فوتبال یک تخلف است

رئیس  سابق کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال معتقد است تصمیم جدید 
این فدراســیون در جهت جلوگیری از ثبت قرارداد بازیکنان باشگاه هایی که در 
فیفا و AFC پرونده بدهی دارند یک تخلف اســت. عبدالرحمان شاه حسینی، در 
پاســخ به این پرســش که از لحاظ قانونی آیا فدراسیون فوتبال می تواند چنین 
مصوبه ای بدهد که کلیه باشگاه های دارای پرونده های انضباطی نزد سازمان های 
انضباطی بین المللی AFC و FIFA ازجذب بازیکن یا کادر خارجی محروم خواهند 
بود، اظهار کرد: حق استخدام بازیکن اعم از ایرانی یا خارجی از مقرراتی است که 
در فدراسیون فوتبال نوشته شده و در مراجع قانونی مصوب شده است. این حق 
برای تمام باشگاه هاســت. ضایع کردن حق به دو طریق ممکن است؛ اول اینکه 
همان مراجعی که این مقررات را تصویب کرده اند، کلًا مقررات را تغییر بدهند که 
اکنون این اتفاق نیفتاده است؛ دوم اینکه محروم کردن از حق استخدام بازیکن، 
با حکم مراجع قضایی داخلی یا بین المللی فوتبال ممکن اســت. وی ادامه  داد: 
اختیارات هیئت رئیسه فدراســیون فوتبال در متن اساسنامه در 13 مورد بیان 
شده است؛ فدراسیون به غیر از این موارد حق هیچ گونه دخالتی ندارد و مسئله 
پیش آمده تخلفی اســت که هیئت رئیسه فدراســیون فوتبال انجام داده است. 
دخالت در امور باشــگاه ها توسط تشــکیلاتی که صلاحیت آن را ندارند حقی را 
ضایع می کند و خسارات جبران ناپذیری را به پیکره فوتبال می زند. شاه حسینی 
تصریح کرد: احکام قطعی صادره از ســوی ارکان قضایی فوتبال ما طی سنوات 
اخیــر در دســت بازیکنان و مربیان وطنــی قرار دارد. این مربیــان و بازیکنان 
طلب هایی دارند که فدراسیون فوتبال به هیچ عنوان آنها را پرداخت نکرده و به 
عنوان کاغذ پاره در دست این افراد باقی مانده است. اگر واقعاً فدراسیون فوتبال 
اینقدر قدرت دارد، چرا این احکام قطعی که سال هاست برای هموطنانمان بدون 

اقدام مانده را اجرا نمی کند؟
اعلام ساعت دیدارهای نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا 

از سوی کنفدراســیون فوتبال آسیا، زمان و محل برگزاری دیدارهای مرحله 
یک هشــتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا مشخص شد. نمایندگان ایران در دور رفت 
طی روزهای اول و دوم خرداد و در دور برگشــت نیز طی روزهای هشــتم و نهم 
خرداد به مصاف حریفان خود می روند. برنامه کامل بازی های نمایندگان ایران به 

شرح زیر است:
دور رفت:

دوشنبه اول خرداد
* استقلال .......................................... العین امارات )ساعت 20:45 – ورزشگاه آزادی(

سه شنبه دوم خرداد
* استقلال خوزستان .......... الهلال عربستان )ساعت 20 – ورزشگاه السیب مسقط(
* پرسپولیس ......................................... لخویا قطر )ساعت 19:30 – ورزشگاه آزادی(

دور برگشت:
دوشنبه 8 خرداد

* العین امارات ...................... استقلال تهران )ساعت 22 – ورزشگاه بن زاید العین(
سه شنبه ۹ خرداد

* الهلال عربستان ... استقلال خوزستان )ساعت 22 - ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه(
* لخویا قطر – پرسپولیس )ساعت 22 – ورزشگاه عبدالله بن خلیفه دوحه(

قوچان نژاد بهترین بازیکن سال هیرنفین
مهاجم ایرانی با آرای هواداران به عنوان بهترین بازیکن سال هیرنفین انتخاب 
شد. رضا قوچان نژاد که موفق شد با زدن 19 گل عملکرد بسیار خوبی را در تیمش 
داشــته باشد و برای کسب آقای گلی تلاش کند، توانست با آرای هواداران تیمش 
به عنوان بهترین بازیکن ســال هیرنفین انتخاب شود. قوچان نژاد که در تابستان 
به هیرنفین آمد این فصل با عملکرد خوبی که داشــت، مورد تمجید رســانه های 

هلندی نیز قرار گرفت.
آشتیانی به زودی از بیمارستان مرخص می شود

فرزند پیش کسوت فوتبال کشورمان آخرین وضعیت پدرش که در بیمارستان 
بســتری است را تشریح کرد. اردلان آشتیانی در خصوص آخرین وضعیت پدرش 
ابراهیم آشــتیانی، گفت: پدرم هنوز در بیمارستان است اما قرار است به زودی از 
بیمارستان مرخص شود البته مردم باید برای پدرم دعا کنند او این روزها مشغول 
انجام کارهای فیزیوتراپی است تا به شرایط سابق بازگردد. وی ادامه داد: پدرم چند 
وقتی است که به هوش  آمده و کاملًا به هوش است اما کمی پای راستش آسیب 
دیده و نمی توانــد آن را تکان دهد اما کارهای فیزیوتراپی را انجام می دهد تا این 
مشکل هم برطرف شود. فرزند پیشکسوت فوتبال کشورمان در خصوص اینکه چه 
زمانی پدرش از بیمارســتان مرخص خواهد شد، افزود: هنوز مشخص نیست چرا 
که او داروهای رقیق کننده خون اســتفاده می کند و تا زمانی که داروهایش تمام 

نشود مرخص نخواهد شد.
آخرین اخبار نقل و انتقالات لیگ برتر

* کمال کامیابی نیا که روز یکشــنبه کتف خود را به تیغ جراحان سپرد به  زودی 
قراردادش را با باشگاه پرســپولیس تمدید خواهد کرد. کامیابی نیا در صورتی که 
دچار مصدومیت شدید نمی شد این شانس را داشت تا ترانسفر شود، اما با توجه به 
منتفی شــدن این قضیه او به زودی قرارداد جدیدش با پرسپولیس را امضا خواهد 
کرد.هافبک پرسپولیس تا دوماه  و نیم دیگر نمی تواند برای این تیم به میدان برود.
* امید عالیشــاه و احمد نوراللهی موفق شــدند برگه کسر خدمت خود را بگیرند 
تا شرایط برای بازگشت آنها به جمع سرخپوشان در آینده ای نزدیک فراهم شود. 
بازیکنان ســرباز تراکتورسازی که به  دلیل محرومیت این باشگاه از جذب بازیکن 
دوران کوتاهی در این تیم داشــتند اگر مشــکل خاصی پیش نیاید از اوایل مرداد 
ماه به پرســپولیس برگشــته و این تیم را در فصل جدید رقابت های لیگ و دیگر 
مسابقات همراهی می کنند. با آمدن عالیشاه و نوراللهی دیروز از باشگاه پرسپولیس 
خبر رســید که برانکو شهاب کرمی و محمد امین آرام طبع را در لیست مازاد این 

باشگاه قرارداده است.
* کیانوش رحمتی مربی فصل گذشته تیم فوتبال پیکان در پایان فصل از این تیم 
جدا شــد و به عنوان عضو جدید کادر فنی تیم نوجوانان معرفی گردید. بر همین 
اســاس محمدرضا طهماسبی بازیکن اسبق تیم پیکان که فصل گذشته به عنوان 
سرپرست این تیم فعالیت می کرد با حفظ سمت به عنوان مربی در کادر فنی کار 

خواهد کرد.
* درویش مدیرعامل باشــگاه سایپا در پاسخ به این سؤال که محمودی سرپرست 
تیم تراکتورسازی اعلام کرده است خواستار مذاکره این باشگاه با سایپا برای حفط 
محمدرضا اخباری اســت، گفت: این باشگاه هیچ مذاکره ای تا به حال با ما نداشته 
ضمن اینکه خودمان به اخباری احتیاج داریم و وقتی کادرفنی و باشــگاه به این 

بازیکن احتیاج دارد یعنی مذاکره مفهومی ندارد.
* ســروش رفیعی که به زودی قراردادش با پرسپولیس به پایان می رسد از تیم 
هایدنهیم آلمان پیشــنهاد دارد. این تیم در رقابت هــای بوندس لیگای دو آلمان 
حضور دارد. قرارداد رفیعی بعد از بازی رفت پرسپولیس و لخویا با پرسپولیس به 
پایان می رسد و از این رو به عنوان بازیکن آزاد مشکلی برای لژیونر شدن نخواهد 

داشت.
* داریوش شــجاعیان که در لیست مورد نظر علیرضا منصوریان برای فصل آینده 
قرار دارد کار راحتی برای پیوستن به استقلال ندارد. باشگاه گسترش فولاد تبریز 
ظاهرا تمایلی به جدایی داریوش شــجاعیان از این تیم را ندارد. آنها روی قرارداد 
ســه ساله خود با شجاعیان پافشاری می کنند و تنها شریط جدایی این بازیکن را 
پرداخت 800 میلیون تومان اعلام کرده اند. گفته می شود استقلال یکی از تیم های 

داخلی است که این بازیکن را می خواهد.
* علی نظرمحمدی که فصل گذشته توانست سپیدرود را از لیگ آزادگان به لیگ 

برتر برساند در لیگ هفدهم هم هدایت این تیم را بر عهده دارد.
* سرپرست تراکتورســازی می گوید هنوز قرارداد نکونام با این تیم قطعی نشده 
اســت.کاظم محمودی درباره سپرده شــدن هدایت تراکتورسازی به جواد نکونام 
اظهار کرد: هنوز جواد سرمربی تراکتورسازی نشده است. باشگاه در حال مذاکره با 
کاپیتان سابق تیم ملی است اما هنوز به توافق کامل نرسیده ایم. تعجب می کنم که 

بعضی از خبرگزاری ها خبر توافق باشگاه با نکونام را تایید کرده اند.
* وحید طالب لو که فصل گذشــته در فولاد حضور داشــت، به دلیل مصدومیت، 
بازی های آخر فصل را از دست داد. این در حالی است که مصدومیت این بازیکن 
به صورت کامل برطرف شده است ولی طالب لو هنوز برای فصل بعد تصمیم خاصی 
نگرفته است. مسئولان فولاد اما به این بازیکن پیشنهاد تمدید قرارداد داده اند و تا 

چند روز دیگر وضعیت این بازیکن مشخص خواهد شد.
* دو بازیکن تیم فوتبال پیکان به دلیل ســرباز شدن فصل آینده قادر نیستند در 
این تیم به فوتبال خود ادامه دهند. شهریار مقانلو و فراز امام علی که فصل گذشته 
سال خوبی را در پیکان پشت سر گذاشتند به دلیل مشمول سربازی شدن قطعا از 

این تیم جدا و در یک تیم نظامی به فوتبال ادامه خواهند داد.

صفحه 9
سه شنبه ۲۶ اردیبهشت ۱۳9۶ 

۱9 شعبان ۱۴۳۸ - شماره ۲۱۶۲۴

محدثه آقایی و برنز دیگر برای کاراته 
در ســاعات پایانی روز یکشنبه، محدثه آقایی کاراته 
کای ســنگین وزن تیم بانوان ایران موفق به کسب مدال 
برنز شــد تا تیم شش نفره ایران در این بخش با کسب 5 
مــدال رنگارنگ عملکرد خوبی از خود به نمایش بگذارد. 
آقایی در اولین دیدار خود یک بر صفر نتیجه را به »ملتم 
هاکاواوغلو«  از ترکیه واگذار کرد. با صعود حریف ترکیه 
ای به دیدار نهایی، آقایی شــانس حضــور در دیدار رده 
بنــدی را پیدا کرد و در این مرحلــه »بانورا« از اندونزی 
را 3 بر صفر شکست داد و به نشان برنز دست پیدا کرد. 

رضایت درخشان از عملکرد تیم جودو
محمد درخشــان رئیس فدراســیون جودو پس از  
قهرمانی ســعید مولایی در بازی های کشورهای اسلامی 
گفت: ســطح این دوره از مســابقات جودو کشــورهای 
اســلامی بــد نبود. حضــور آذربایجــان با تمــام قوا و 
ستاره هایش و کشورهایی نظیر ترکیه، الجزایر و ازبکستان 
با نفرات اصلی سبب شده بود تا کیفیت مسابقات بالا برود 
البته نه در حد رقابت های جهانی اما در اندازه یک رقابت 
گرندپری می توان آن را دانســت. وی درباره عملکرد تیم 
دونفره ایران گفت: از عملکرد تیم دونفره جودو راضی ام. 
خجســته با توجه به جوانی اش تــلاش خود را کرد و در 
مسابقه ای که باخت، حریفش از او بهتر بود. ملایی هم که 
در حد انتظار بود و با قاطعیت قهرمان شد. دو مدال برای 

تیم دونفره راضی کننده است.
گنج زاده هم طلایی شد

در ادامه رقابتهای کاراته سجاد گنج زاده که در وزن 
84+ کیلوگرم به دیدار نهایی راه پیدا کرده، برای کســب 
مدال طلا »انیس ارکان« دارنده دو مدال طلای جهان و 
بیش از 10 مدال رنگارنگ از رقابتهای معتبر از ترکیه را 
پیش رو داشــت که در پایان با برتری 5بر3 روی سکوی 
نخســت ایســتاد.  این دیدار پنجمین مبارزه »ارکان« 
و »گنــج زاده« بود که بــا چهارمین پیــروزی بهترین 
ســنگین وزن حال حاضر دنیا، یعنی نماینده کشورمان 
همــراه بود. گنج زاده با برتــری مقابل »طارق حمدی« 
از عربســتان،»هندور ســلیم« از اندونــزی و »قربانعلی 
آسیمان« از کشور میزبان به دیدار نهایی راه یافت. گنج 
زاده پس از کســب این مدال باارزش گفت: شک نداشتم 
در این بازی ها طــلا می گیرم هرچند حریفم در فینال 
قدر بود اما از من بســیار می ترسید زیرا چهاربار وی را 

شکست دادم و وی تنها یک بار مرا مغلوب کرد. 
جودوکار نابینا صاحب مدال نقره شد 

مســابقات جودو نابینایان چهارمین دوره بازی های 
کشورهای اسلامی پیگیری شد. در این بخش از رقابت ها 
و در وزن 73- کیلوگرم مهدی برجلو در دیدار رده بندی 
به مصاف »یوسف رادجای« از الجزایر رفت و با نتیجه یک 
بر صفر بازی را واگذار کرد و دســتش از مدال برنز کوتاه 
مانــد. در ادامه و در فینــال وزن 90- کیلوگرم جودوی 
نابینایان محمدعلی شــنانی برابر »شوخرات بوبوئف« از 
ازبکســتان روی تاتامی رفت و با امتیــاز ایپون مبارزه را 

واگذار کرد تا به مدال نقره بسنده کند.
برتری تیم والیبال جوانان مقابل قطر 

تیــم والیبال جوانــان ایران دومین دیــدار خود در 

چهارمین دوره بازی های کشــورهای اسلامی را شامگاه 
یکشــنبه برابر قطر برگزار کرد و طی آن موفق به کسب 
برتری سه بر صفر شد. 25 بر 21، 25 بر 23 و 25 بر 11 
نتایجی بود که شاگردان بهروز عطایی در سه گیم دیدار 
برابر قطر به دســت آوردند. تیم والیبال جوانان در حالی 
دیدار برابر قطر را با برتری خود تمام کرد که در نخستین 

دیدار خود نیز موفق به شکست عربستان شده بود.
کسب ۱7 مدال تا پایان روز سوم

کاروان ورزش ایران با 9 مدالی که در ســومین روز 
بازی های کشورهای اســلامی به دست آورد در جدول 
توزیع مدال ها صعود کرد و با مجموع 17 مدال که شامل 
4 طــلا، 5 نقره و 8 برنز اســت، در رده چهارم ایســتاد. 
در جدول رده بندی تا پایان روز ســوم آذربایجان با 40 
مدال شــامل 21 طلا، 14 نقره و 5 برنز اول شد. ترکیه 
با 54 مدال شــامل 20 طلا، 23 نقره و 14 برنز دوم اشد. 
اندونزی هم با 23 مدال شــامل 4 طلا، 10 نقره و 9 برنز 
در رده سوم ایستاد. بعد از ایران که چهارم است، کاروان 
ورزش ازبکســتان با مجموع 17 مدال و یک مدال طلای 

کمتر در جایگاه پنجم قرار دارد.
کسب مدال برنز 

توسط نماینده تیراندازی ۵۰ متر تپانچه 
فینال مســابقات تیراندازی بازی های کشــورهای 
اســلامی در ماده 50 متر تپانچه آزاد مــردان با عنوان 
ســومی یکی از دو نماینده کشورمان به پایان رسید. در 
این فینال محمد احمدی که در مرحله مقدماتی جایگاه 
ششم را به دســت آورد، صاحب 200/9 امتیاز شد و در 
جایگاه سوم ایســتاد تا اینگونه به مدال برنز دست یابد.  
وحید گل خندان اما با 141/7 امتیاز و ایستادن در جایگاه 
ششم از کســب مدال بازماند. این در حالی است که وی 
مرحله مقدماتی را با صدرنشــینی تمام کرد. مدال برنز 
محمــد احمدی در رقابت های 50 متر تپانچه بادی آزاد 
مردان، هجدهمین مــدال کاروان ایــران در بازی های 
کشــورهای اســلامی و اولین مدال ایــن کاروان در روز 

چهارم بازی ها به حساب می آید. 
پرداخت پاداش به 9 مدال آور کاروان ایران 

طبق تصمیم هیات اجرایی کمیته ملی المپیک مقرر 
شــد به مدال آوران طلا، نقره و برنز کاروان اعزامی ایران 
به چهارمین دوره بازی های کشورهای اسلامی به ترتیب 
۶00، 400 و 300 دلار پاداش پرداخت شود. این پاداش 
نقدی یکشــنبه شب توسط ســعید افتخاری، سرپرست 
کاروان ورزش ایــران به 9 ورزشــکاری کــه در روز دوم 

بازی ها صاحب مدال شده بودند، پرداخت شد.
مربی تیم ملی تیراندازی: منتظر دو مدال بودیم 

نه یک مدال
امیرحسین صولت مربی تیم ملی تیراندازی در پایان 
فینال تیراندازی 50 متر تپانچه آزاد مردان که با کســب 
مدال برنز توســط محمد احمدی و عنوان ششمی  وحید 
گل خندان همراه بود، اظهار داشت: پیش بینی ما این بود 
که هر دو تیرانداز با توجه به عملکردی که از خود نشان 
داده اند ، بتوانند روی ســکو بروند، اما این اتفاق رخ نداد.  
وی افــزود: گل خندان چند ماه قبل مدال برنز جهان را 
کسب کرد و در مرحله مقدماتی نیز رکورد جدیدی را به 

ثبت رســاند، اما در فینال به خاطر حساسیتی که وجود 
داشت نتوانست خوش بدرخشد و ششم شد. احمدی نیز 
شــرایط خوبی داشت و با تمرکز بالایی که از خود نشان 

داد، به مدال برنز رسید که بسیار ارزشمند است.
کسب دومین مدال برای ژیمناستیک ایران

رقابت های ژیمناستیک بازی های کشورهای اسلامی 
روز دوشــنبه با حضور نمایندگان 5 کشوره آذربایجان)2 
نماینــده(، ترکیه)2 نماینده(، ایــران)2 نماینده(، قطر و 
اندونزی )هرکدام یک نماینده(در بخش دارحلقه پیگیری 
شــد. ســعید رضا کیخا و هادی خناری نژاد نمایندگان 
ژیمناستیک ایران در این وســیله بودند که خناری نژاد 
با کســب امتیاز 13/850 روی سکوی سوم رفت و یک 
برنز برای ایران گرفت. کیخا هم با کسب امتیاز 12/700 
بــه رتبه پنجمی بســنده کرد.  این دومیــن مدال برنز 

ژیمناستیک ایران در بازی های کشورهای اسلامی بود.
ناکامی تیراندازان ایران از کسب مدال 

۲۵ متر تپانچه بادی 
رقابت هــای تیراندازی در ماده 25 متر تپانچه بادی 
استاندارد دیروز با حضور دو نماینده کشورمان برگزار شد.  
در پایان این رقابت محمد احمدی که ســاعتی قبل یک 
برنز کسب کرده بود، با 557 امتیاز در رده هفتم ایستاد. 
همچنیــن وحید گل خندان با 552 امتیاز دهم شــد و 
بدین ترتیب هیچ کــدام از نمایندگان در این ماده روی 

سکو نرفتند.
ثبت جهانی دو حرکت ژیمناست کار ایرانی

هــادی خناری نژاد کاپیتان تیم ملی ژیمناســتیک 
کشــورمان دیروز در جریان رقابت هــای فینال انفرادی 
پارالــل دو حرکــت جدیــد در کتــاب داوری جهانی 
ژیمناســتیک به نام خود ثبت کرد. این دو حرکت از این 
پس تحت عنوان حرکت خناری نژاد یک و دو شــناخته 

می شود.
روز بد شناگران کشورمان

مرحله نیمه نهایی مســابقات شنا در ماده 100 متر 
قورباغه دیروز برگزار شــد که طی آن آریا نســیمی شاد 
زمــان یک دقیقه و 5 ثانیه و 72 صــدم ثانیه را به ثبت 
رساند. این شناگر کشورمان با ثبت این رکورد، در جایگاه 
دهم ایستاد و از صعود به فینال بازماند. در فینال شنای 
100 متر کرال پشت هم جمال چاوشی فر با ثبت زمان 
59 ثانیــه و 55 صدم ثانیه در جایگاه هشــتم  این ماده 
قرار گرفت. در فینال شنای 50 متر آزاد مردان ، بنیامین 
قره حسن لو دیگر نماینده ایران با ثبت زمان 23 ثانیه و 

89 صدم ثانیه هشتم شد.
۳ مدال بانوان تیرانداز در تفنگ سه وضعیت 
مدال طلا، نقره و برنز رقابت های تفنگ سه وضعیت 
50 متر بانوان به ترتیب از آن نجمه خدمتی، الهه احمدی 
و مه لقا جام بزرگ شد. در این رقابت تیراندازان به ترتیب 
در وضعیت نشســته، درازکش و ایستاده تیرهای خود را 
شــلیک کردند که طی آن و در مجمــوع امتیازهای به 
دســت آمده در هر وضعیت، نجمه خدمتی در صدر قرار 
گرفت و صاحب مدال طلا شد. الهه احمدی با ایستادن در 
بزرگ،  جایگاه دوم صاحب عنوان نایب قهرمانی شد. جام 
پرچمدار کاروان ورزش کشــورمان هم به عنوان ســوم 

دست یافت.
اولین مدال نقره وزنه برداری 

به عسگری رسید 
مجید عســگری عضو تیم ملی وزنه بــرداری ایران 
نخســتین مدال این رشــته در چهارمین دوره بازیهای 
کشــورهای اســلامی را به گردن آویخت. این بیست و 
سومین مدال کاروان ورزش ایران بود. در پایان رقابت های 
دسته ۶9 کیلوگرم، در مجموع دانیار اسماعیلوف از ترکیه 
با رکورد 323 کیلوگرم در جایگاه نخست ایستاد، مجید 
عســگری با رکورد 31۶ کیلوگرم مدال نقره را بر گردن 
آویخت و دوستان یوکوبوف از ازبکستان با 314 کیلوگرم 

سوم شد و مدال برنز را گرفت.
ژیمناستیک یک نقره دیگر کسب کرد 

مدال نقره مسابقات خرک حلقه از آن ژیمناست کار 
ایران شــدعلیرضا کیخا در این وسیله با ژیمناست های 
ترکیه )2 نفــر(، آذربایجان )2 نفر(، قطر، الجزایر و عراق 
به رقابت پرداخت و در نهایت با کســب 14/200 امتیاز 
به عنوان دوم و مدال نقره دســت یافت. در این وســیله 
ژیمناســت کار آذربایجانی  اول شد و ورزشکار قطری در 

جایگاه سوم ایستاد.
خدمتی پس از قهرمانی: 
حسم فوق العاده است 

نجمه خدمتی بعد از ظهر دیــروز مدال طلای ماده 
تفنگ ســه وضعیت 50 متر را کســب کرد.وی پس از 
قهرمانــی  در حالی که اشــک می ریخــت، گفت: حس 
فوق العــاده ای دارم و نمی توانم این حس را وصف کنم.  
خدمتی تصریح کرد: تمرینات خوبی داشتم و در نهایت 
توانســتم قهرمان شــویم. به نظرم اگر در فینال ها چند 
ایرانی حاضر باشند، این مسئله شرایط را برای ما به لحاظ 

روانی بهتر می کند.
خناری نژاد: داوران حقم را خوردند 

هادی خناری نژاد ژیمناســت برنزی ایران گفت: از 
لحاظ داوری در جریان مســابقه ام به مشــکل خوردم. 
آذربایجان در وسیله دارحلقه نماینده داشت و به همین 
خاطر داوران نمره اصلی ام را به من ندادند. آن ها نماینده 
کشور خود را کم جریمه کرده و برعکس جریمه زیادی 
برای من در نظر گرفتند تا نتوانم به رای داوران اعتراض 
کنم. البته من قصد داشــتم به این موضوع اعتراض کنم 
اما مربــی خودم و یک مربی از کشــور ترکیه مانع این 
کار شــدند و تاکید کردند ممکن است با این اعتراض با 
محرومیت مواجه شــوم. آن ها به من گفتند می دانیم 
مدال نقره حق تو بود اما اینجا آذربایجان است! با شنیدن 
این حرف ها دلگرم شــدم اما مدالم نقره نشــد!خناری 
نــژاد که در جریان این رقابت هــا موفق به ثبت جهانی 
2حرکت در بخش پارالل شد، گفت: در رقابت های باکو 
موفق شدم برای اولین بار 2 حرکت جدید در پارالل در 
کتاب داوری جهانی به نــام خودم)تحت عنوان حرکت 
خناری نژاد یک و 2( به ثبت برسانم. وی با اشاره به این 
که با وجود مصدومیت به مدال برنز این رقابت ها رسیده 
گفت: از ناحیه پاشــنه پا و دست راست آسیب دیدگی 
داشــتم اما با انجام یک تزریق در پاشــنه پا خودم را به 

رقابت ها رساندم.

چهارمین دوره بازی های کشورهای اسلامی ـ باکو

رئیس فدراسیون بسکتبال از ورود با تاخیر نناد ترونیچ صرب به ایران خبر داد.
نناد ترونیچ، ســوپروایزر و هماهنگ کننده تیم های   ملی پایه بسکتبال به دلیل عمل جراحی با تاخیر به ایران می آید. محمود 
مشــحون، رئیس فدراسیون بســکتبال با اعلام این خبر گفت : بر اساس قراردادی که فدراســیون بسکتبال با نناد ترونیچ، مربی 
صربستانی بسته بود، مقرر شد که به عنوان سوپروایزر و هماهنگ کننده تیم های پایه بسکتبال کشورمان روز 25 اردیبهشت ماه، 
مصادف با آغاز اردوی تیم  جوانان 201۶ به ایران بیاید. وی در تماس با فدراســیون بســکتبال اعلام کرد که به دلیل بیماری که 
برایش رخ داده باید عمل جراحی کند.او ادامه  داد: نناد به ما پیشــنهاد داد که برای تعهد به وعده ای که فدراســیون بســکتبال 
داده، عمل جراحی اش را در ایران انجام دهد و زودتر به تیم   ملی بپیوندد؛ اما ما از وی خواستیم عمل جراحی اش را در کشورش 
)صربستان( انجام دهد و با بهبودی کامل به ایران بیاید. طبق برنامه ریزی انجام شده برای تیم  جوانان، اردوی تیم  جوانان از دیروز 

آغاز شد و به محض بهبودی نناد، وی برای اجرای برنامه های تنظیمی با تیم های پایه کارش را آغاز خواهد کرد.

مربی صرب بسکتبال دیرتر به ایران می آید

ناصر گیوه چی نایب قهرمان المپیک به دیار باقی شتافت.
ناصر گیوه چی دارنده مدال نقره رقابت های المپیک 195۶ هلســینکی فنلاند در وزن ۶2 کیلوگرم کشــتی آزاد و مدال برنز 

بازی های آسیایی 1958 توکیو دیروزبه دلیل بیماری در سن 8۶ سالگی دار فانی را وداع گفت.
مراســم تشــییع پیکر مرحوم ناصر گیوه چی قهرمان ســابق المپیک و جهان امروز ســاعت ده صبح از مقابل غســالخانه 

بهشت زهرا)س( برگزار می شود و پیکر آن مرحوم در قطعه نام آوران به خاک سپرده خواهد شد.
ســرویس ورزشی روزنامه کیهان درگذشــت ناصر گیوه چی مربی ســابق تیم های ملی کشتی فرنگی، داور 
بین المللی و پیشکســوت کشتی کشور را به خانواده محترم آن مرحوم و جامعه ورزش کشور تسلیت می گوید و از 

درگاه خداوند متعال برای آن مرحوم طلب غفران دارد.

نایب قهرمان کشتی المپیک درگذشت


